Administrativa e Financeira e da Diretoria Geral com acompanhamento do Controle Interno, o 

planejamento das contratações inserindo nesse levantamento estimativa com despesas relacionadas a 

materiais para festividades e homenagens, no valor estimado de R$26.000,00 (vinte e seis mil reais), 

estando a presente demanda totalmente alinhada com a Lei Orçamentaria Anual – LOA. 

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO (Art.6°, Inciso XXIII, alínea b, Lei 14133/21) 

A presente contratação obedecerá ao disposto no inciso II, do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, bem

[...]

dos itens provenientes do procedimento, além da impossibilidade de previsão exata dos quantitativos 

demandados durante a vigência da Ata de registro de Preços.  

10. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO (Art.6°, Inciso XXIII, alínea i, Lei 

14133/21) 

A contratação foi estimada R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), com base no Plano Anual de 

Contratações 2026. Recomenda-se que em caso de alteração do valor contratado e itens, seja feita 

alteração no Plano de Contratações atuais nos valores vigentes.  

mailto:financeiro@cmitabaiana.se.gov.br
mailto:contabilidade@cmitabaiana.se.gov.br